

Lucrari de reparatii curente a unui birou in incinta Aparatului Central al SIS

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**

Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

DEVIZ LOCAL № BIROU

Valoarea de deviz 65 396,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Generale de Construcție				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	42,95	27,74 26,87	1 191,57 1 154,16
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	18,48 18,48	36,96 36,96
3	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Va fi remontat)	kg	1,00	13,68 2,52	13,68 2,52
4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	1,00	34,23 33,60	34,23 33,60
5	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	2,00	14,28 14,28	28,56 28,56
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2	3,12	13,46 13,46	42,00 42,00
7	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,30	156,80 156,80	47,04 47,04
8	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0,30	42,00 42,00	12,60 12,60
9	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	0,30	133,33 0,00	40,00 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 446,64 1 357,44
		1.2. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground)	m2	45,60	7,65 2,52	348,64 115,08
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40,96	123,42 102,48	5 055,34 4 197,48

1	2	3	4	5	6	7
12	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	40,96	48,71 40,32	1 995,06 1 651,44
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,64	176,80 124,91	820,37 579,60
14	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m	16,80	32,64 21,85	548,27 367,08
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,60	54,44 46,20	2 482,40 2 106,72
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,60	6,82 2,52	311,16 115,08
17	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	40,96	148,58 50,41	6 085,77 2 064,72
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (Glafuri)	m2	4,64	68,45 46,16	317,60 214,20
19	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,60	1 797,98 250,38	4 674,74 651,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 639,35 12 062,40
		1.3. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	14,40	401,35 184,80	5 779,48 2 661,12
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 779,48 2 661,12
		1.4. Pardosea				
21	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	12,80	76,40 8,40	977,92 107,52
22	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul (In locurile greu accesibile)	m2	1,80	84,87 78,87	152,76 141,96

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2	1,92	592,05 161,00	1 136,74 309,12
24	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m2	14,40	218,42 131,02	3 145,23 1 886,64
25	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m	15,50	74,02 32,73	1 147,24 507,36
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 559,89 2 952,60
		1.5. Diverse				
26	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (ATENTIE, MANOPERA, montarea radiatoarelor demontate anterior)	m2	3,12	75,93 71,35	236,90 222,60
27	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, (Aparat demontat anterior)	buc	1,00	740,20 294,00	740,20 294,00
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 600mm)	m	1,42	614,32 30,17	872,34 42,84
29	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1200 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc	1,00	431,16 166,32	431,16 166,32
30	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp . Tablou plastic cu dimensiuni aproximative 350x250 mm	buc	2,00	700,00 204,12	1 399,99 408,24
		Total Diverse Inclusiv salariu				3 680,59 1 134,00
		<i>Total</i>	lei			40 105,95
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			4 840,21
		<i>Transportul materialelor</i>	3,00 %			579,50
		<i>Total</i>	100,00 +			45 525,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			4 552,57
		<i>Total</i>	100,00 +			50 078,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			1 752,74
		Total Generale de Constructie Inclusiv salariu				51 830,97 20 167,56
		2. Lucrari de Reparatie a Retelelor Electrice				
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica	buc	6,00	81,90 26,04	491,38 156,24

1	2	3	4	5	6	7
		sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
32	RpEE03A	Montarea prizelor informationale RJ 45 duble cat.6 („VIMAR" sau analogic), constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	1,00	422,80 26,04	422,80 26,04
33	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc	2,00	468,64 23,52	937,28 47,04
34	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (VVGng 3x1.5)	100 m	0,08	632,88 567,00	50,63 45,36
35	Pret de piata	Cablu VVG-ng 3x1,5mm2	m	8,00	12,10 0,00	96,80 0,00
36	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,10	817,50 663,60	81,75 66,36
37	Pret de piata	Cablu VVG-ng 3x2,5mm2	m	10,00	18,50 0,00	185,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 265,64
		<i>Asigurarea sociala medicala</i>	24,00 %			81,85
		<i>Transportul materialelor</i>	3,00 %			57,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			170,52
		<i>Total</i>	100,00 +			2 575,75
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,50 %			90,15
		Total Lucrari de Reparatie a Retelelor Electrice Inclusiv salariu				2 665,90 341,04

		Total	lei	54 496,87
		TVA	20,00 %	10 899,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		65 396,24 20 508,60

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii curente a unui birou in incinta Aparatului Central al SISAutoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
BIROU**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Generale de Construcție				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	84,00	26,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	24,00	0,72
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,00	18,48
3	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Va fi remontat)	kg			13,68
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	24,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	41,70	0,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0200	20,00	0,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			34,23
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	84,00	33,60
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	24,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			14,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	84,00	14,28
6	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2			13,46
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,00	13,46
7	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			156,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	84,00	156,80
8	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			42,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	84,00	42,00
9	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			133,33
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	133,33
		1.2. Pereti				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogruntd)	m2			7,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2416586105305	Grund cu cuart "Betogruntd	kg	0,1500	31,48	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			123,42
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,00	102,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
12	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			48,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,00	40,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	8,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			176,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,00	124,91
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,48	9,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,80
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
14	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu	m			32,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,00	21,85
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,44
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,00	8,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,00	2,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
17	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			148,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	84,00	50,41
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,1000	60,00	66,01
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice pentru tapet	kg	0,3500	51,20	17,93
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,90	0,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	25,00	11,25
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul) (Glafuri)	m2			68,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,00	46,16
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	0,4000	48,00	19,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,90	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
19	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2			1 797,98
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	84,00	25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	84,00	208,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2670112204050	Placi PFL melaminate (Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,1000	1 402,00	1 547,59
		1.3. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			401,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,00	172,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,60	6,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.4. Pardosea				
21	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			76,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	84,00	8,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	180,00	27,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	20,00	6,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	350,00	35,00
22	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu	m2			84,87

1	2	3	4	5	6	7
		rindeaua si ticlingul (In locurile greu accesibile)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	84,00	78,87
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	20,00	6,00
23	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2			592,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,7200	84,00	144,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,63
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	320,00	291,67
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	27,50	4,15
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	95,00	86,59
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	320,00	48,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,31
24	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi (ATENTIE Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	m2			218,42
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	84,00	114,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	80,00	4,00
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 (Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	kg	0,3500	209,72	73,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	20,00	10,00
25	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m			74,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	84,00	31,92
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	84,00	0,81
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	35,00	37,12
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,50	2,08
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,50	2,08
		1.5. Diverse				
26	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (ATENTIE, MANOPERA, montarea radiatoarelor demontate anterior)	m2			75,93
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	84,00	71,35
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	85,00	4,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,22
27	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, (Aparat demontat anterior)	buc			740,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	84,00	294,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	244,00	129,32
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	6,00	12,60
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	6,00	63,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,50	7,88
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	55,00	9,90
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	200,00	190,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
28	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 600mm)	m			614,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,00	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,00	6,51
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (cu latimea de 600mm)	m	1,0000	570,00	582,04
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,07
29	VB10A	Rama cu jaluzele fixe, rectangulara cu perimetrul 1200 - 2500 mm, montata pe zidarie	buc			431,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	84,00	166,32
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,40	8,69
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	315,00	3,15
	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,4200	45,00	18,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	41,70	2,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	78,00	39,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,7600	52,60	145,70
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,0000	0,50	12,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4200	48,00	20,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
30	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp . Tablou plastic cu dimensiuni aproximative 350x250 mm	buc			700,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	84,00	204,12
	1111122200007	Tablou electric plastic cu dimensiuni aproximative 350x250 mm	buc	1,0000	450,00	454,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	5,70	23,03

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,90	1,99
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2. Lucrari de Reparatie a Retelelor Electrice				
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			81,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,00	26,04
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,83	46,75
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,90	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,28	0,56
32	RpEE03A	Montarea prizelor informationale RJ 45 duble cat.6 („VIMAR” sau analogic), constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc			422,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,00	26,04
	2746167335102	Priza informationale RJ 45 duble cat.6 („VIMAR” sau analogic)	buc	1,0200	380,00	387,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,90	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,28	0,56
33	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong, Gips-carton)	buc			468,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,00	23,52
	2875274425835	Corp de iluminat de tip LED 35W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate	buc	1,0000	415,00	431,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,00	8,32
34	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (VVGng 3x1.5)	100 m			632,88
	1	Muncitor	h-om	6,7400	84,00	567,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	2,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	3,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,88
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	350,00	43,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	0,00
35	Pret de piata	Cablu VVG-ng 3x1,5mm2	m			12,10
	2574136	Cablu VVG-ng 3x1,5mm2	m	1,0000	12,10	12,10
36	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			817,50
	1	Muncitor	h-om	7,8600	84,00	663,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	20,00	0,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,30	15,90
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	260,00	26,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	350,00	105,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	0,00
37	Pret de piata	Cablu VVG-ng 3x2,5mm2	m			18,50
	257413987	Cablu VVG-ng 3x2,5mm2	m	1,0000	18,50	18,50

APROBAT:

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii curente a unui birou in incinta Aparatului Central al SIS

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: **Serviciul de Informații și Securitate al RM**Ofertant: **SC "Profiplast" SRL**

Deviz local de resurse № BIROU

Valoarea de deviz 65 396,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,33	84,00	111,72
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,78	84,00	65,52
3.	2940420007680	Abricht	h-om	0,15	84,00	12,60
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,52	84,00	1 723,68
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	69,63	84,00	5 848,92
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,85	84,00	2 171,40
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,15	84,00	264,60
8.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,43	84,00	36,12
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,48	84,00	460,32
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,37	84,00	703,08
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,87	84,00	2 509,08
12.	7422010060100	Timplar	h-om	46,63	84,00	3 916,92
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,71	84,00	59,64
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,61	84,00	891,24
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,74	84,00	1 154,16
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,90	84,00	579,60
		Total manopera				20 508,60

Materiale:

1.	1019852	Vopsea	kg	0,00	20,00	0,00
2.	1111122200007	Tablou electric plastic cu dimensiuni aproximative 350x250 mm	buc	2,02	450,00	909,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	315,00	9,45
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,27	5,00	1,35
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,46	5,00	2,30
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,07	10,00	0,70
7.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,75	95,00	166,25
8.	2030112947738	Plinte din PVC	m	16,44	35,00	575,40
9.	2030122940260	Parchet	m2	1,75	320,00	560,00
10.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,29	320,00	92,80
11.	2051142950700	Dibluri	buc	14,00	1,50	21,00
12.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	0,50	7,88
13.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	45,06	60,00	2 703,60
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,29	24,00	30,96
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,03	24,00	0,72
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,72	80,00	57,60
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,07	41,70	2,92
18.	2411117322835	Freon	kg	0,95	200,00	190,00

19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,02	20,00	0,40
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,84	26,00	177,84
21.	2416586105305	Grund cu quart "Betogrun	kg	6,84	31,48	215,32
22.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,(Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	kg	1,86	48,00	89,28
23.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5 (Lac de calitate superioara rezistent la uzura, duritate ridicata, folosit in spatii de tip oficii)	kg	5,04	209,72	1 056,99
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,39	31,48	43,76
25.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice pentru tapet	kg	14,34	51,20	734,21
26.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (cu latimea de 600mm)	m	1,45	570,00	826,50
27.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,53	244,00	129,32
28.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	6,00	12,60
29.	2574136	Cablu VVG-ng 3x1,5mm2	m	8,00	12,10	96,80
30.	257413987	Cablu VVG-ng 3x2,5mm2	m	10,00	18,50	185,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,62	2,40	8,69
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,42	2,40	1,01
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,23	4,90	25,63
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	409,60	2,80	1 146,88
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	48,10	7,80	375,18
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	67,79	2,80	189,81
37.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	6,00	63,00
38.	2670112202950	Bagheta	m	18,43	25,00	460,75
39.	2670112204050	Placi PFL melaminate (Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)	m2	2,87	1 402,00	4 023,74
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,80	5,00	114,00
41.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,16	85,00	13,60
42.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,77	52,60	145,70
43.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,12	200,00	3 024,00
44.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,50	78,00	39,00
45.	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	17,64	7,00	123,48
46.	2746167335100	Priza	buc	6,12	45,83	280,48
47.	2746167335102	Priza informationale RJ 45 duble cat.6 („VIMAR" sau analogic)	buc	1,02	380,00	387,60
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,00	5,50	38,50
49.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	8,08	5,70	46,06
50.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,12	0,50	12,06
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	106,59	0,50	53,30
52.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	14,00	0,28	3,92
53.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	64,48	0,50	32,24
54.	2874115840479	Piulita M12	buc	16,16	1,00	16,16
55.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,18	55,00	9,90
56.	2874115883760	Saiba M 12	buc	16,16	1,00	16,16
57.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,12	0,30	7,24
58.	2874125884724	Nit cu cap semirotund 3 x 8	kg	0,42	45,00	18,90
59.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,12	0,30	7,24
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	57,60	1,60	92,16
61.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	64,48	0,50	32,24
62.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,29	27,50	7,97

63.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,08	8,00	16,64
64.	2875274425835	Corp de iluminat de tip LED 35W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate	buc	2,08	415,00	863,20
65.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,58	20,00	231,60
66.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,92	180,00	345,60
67.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,08	5,00	10,40
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,40	0,00	0,00
69.	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,00	0,00
70.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,05	10,00	0,50
71.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,14	5,00	0,70
72.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,20	1,30	2,86
73.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,01	260,00	2,60
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	120,00	0,00
75.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	350,00	14,00
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,56	8,00	36,48
		Total materiale de construcții				21 241,13

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	50,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,52	10,00	5,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	10,00	0,40
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	1,28	350,00	448,00
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	50,00	17,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,20	10,00	52,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,91	10,00	9,10
8.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,14	100,00	14,00
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,02	500,00	10,00
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,14	25,00	3,50
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,08	25,00	2,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,42	48,00	20,16
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,08	500,00	40,00
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,00	50,00	0,00
		Total utilaje de construcții				621,86

Total	lei	54 496,87
TVA	20,00 %	10 899,37

Total deviz:

65 396,24

Intocmit

SC "Profiplast" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul de Informații și Securitate al RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)